
　港区指定有形文化財のチャペルは、1916年ヴォーリズが設計・建築し彼
自身の結婚式も行われた場所です。創建100余年、学校行事やコンサートで
使いながら大事に保存し後世に伝える努力が日々 行われています。2009年に
設置されたオルガンは、バロック時代の材料と製法を完全に再現した希少なも
の。昔ながらの手作りで10年かけて製作されたパイプ2045本が、文化財のチャ
ペルにバロック時代の音色をよみがえらせています。

明治学院 チャペルとオルガン

チ ャ ペ ル コ ン サ ー ト シ リ ー ズ 2 0 1 9
C h a p e l  C o n c e r t  S e r i e s  2 0 1 9

03-5421-5236

チケット予約申込方法

ご記入いただいた個人情報は、当学院長室主催のイベントに関する情報提供と運営管理にのみ使用いたします。

ま
た
は

東京都港区白金台1-2-37
明治学院 学院長室「チャペルコンサート」係
〒108-8636

①下記フォームに必要事項をご記入のうえ、申込締切日までにFAXもしくは郵送にて予約申込みをしてください（郵送の場合は必着です）。
②約1～2週間後に「代金振込用紙」を郵送いたします。お近くのコンビニエンスストアにてチケット代金をお支払ください。
　代金振込用紙1枚につき事務手数料（￥100）が別途必要です。指定の期日までにご入金の確認ができない場合、予約をお取り消しさせていただきます。
③入金確認後、演奏会5日前までにチケットを郵送します。当日はチケットをお忘れなくご来場ください。

〈キャンセル方法〉
■お支払後のキャンセルは、キャンセル締切日まで受け付けます。チャペルコンサート係までお電話ください。 ☎03-5421-5230
　キャンセル締切日以降は、対応いたしかねますのでご注意ください。
■返金時の手数料は、お客様負担とさせていただきます。チケット代より返金手数料（￥500）を差し引いた金額が、ご指定の銀行口座に返金されます。ご了承ください。

【ご注意】
■先着順で申し込みを承ります。満席となり次第受付を締め切らせいただきますので、お早めにお申し込みください。
　満席となった場合は、ホームページ上で受付終了のお知らせをいたします。http://www.meijigakuin.jp/concert/
■申込締切後、空席がある場合は、当日券の販売を行います。ただしペアチケットの当日販売はございません。また、別途１枚につき当日券事務手数料（¥200）を申し受けます。
■未就学児の入場はご遠慮ください。　　■駐車場はございません。お車でのご来場はご遠慮ください。
■この申込用紙は、ホームページからもダウンロードできます。　■学生は27歳までが対象です(当日要学生証提示)。
■本校の大学生は、大学保証人会の支援により「特別チケット」を学生部で受け取れます。

4/25㈭ ミシェル・ブヴァール
オルガンリサイタル

予約申込
締切日

払込
期限

キャンセル
締切日合計金額

一　般
シングル ペ  ア

学院関係者＊

シングル ペ  ア
学生・生徒

シングル ペ  ア
公演日 公　　演　　名

3/20㈬ 4/12㈮
4,000円

枚

7,000円

組

3,500円

枚

6,000円

組

2,000円

枚

3,000円

組 円

振
込
用
紙

に
記
載

受付FAX番号 郵送先

氏名（代表者名）
フリガナ

住 　 　 所

月 日

〒

申込日

電 話 番 号

F A X 番 号

卒業生（大学院・大学・高校・東村山高校・中学） 在学生家族（大学院・大学・高校・東村山高校・中学） 勤務員 元勤務員
＊学院関係者料金をお申し込みの方のみご記入ください。

4/25 18:30〈木〉2019
開演

音楽家一族に生まれパリ音楽院で学び、トゥールーズ国際オルガ
ンコンクールでの優勝を幕開けにデビューし、トゥールーズ音楽
院教授、のちにはパリ国立高等音楽院教授として後進の指導にあ
たり、世界中で演奏会を行いCD録音も数多い。
歴史的オルガンへの造詣が深く、トゥールーズ、サン・セルナン
大聖堂オルガニストとして、また、ルイ14世の時代から伝統が続
いている「ヴェルサイユ宮殿内礼拝堂首席オルガニスト」として、
フランスオルガン界の頂点に立っている。

長谷川美保
東京藝術大学及び大学院、アム
ステルダム・スウェーリンク音
楽院で学び、ベルギー・ブルー
ジュ国際コンクール・オルガン
部門、オランダ・シュニットガー
国際オルガンコンクールに入
賞。現在、明治学院音楽主任者・
オルガニスト・明治学院大学講
師。

ミシェル・ブヴァール オルガンリサイタル
Michel Bouvardミシェル・ブヴァール 解 説

チャペルコンサートシリーズについてのお知らせ
本シリーズは、2009年に明治学院礼拝堂のパイプオルガンが設置されて以来、国内外の多彩な奏者を迎え、一般の方にお越しいただける文化芸術の機
会として多くの音楽ファンの方々に支えられてまいりました。感謝申し上げます。
今回で26公演を数え10年目の節目を迎えますが、白金キャンパスが数年間の校舎改築に入るため、工事の影響によりしばらくの間、礼拝堂での演奏がで
きなくなります。今までご愛顧いただいた皆様には大変申し訳ありませんが、ここで本シリーズを一旦休止させていただきます。
今後、実施の場合は改めて明治学院のホームページ等でご案内させていただきます。


